⁴⁴ Na margini sljedeće stranice.

aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis uiginti gognais terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori omnia iura sua que ipsi habent in ipsis uiginti gognais terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsis uiginti gognais terre procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis uiginti gognais terre, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis uiginti gognais terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem uiginti gognaios terre promisserunt quoque dicti venditores stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum sexaginta paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum sexaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Croacie (!), Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

24. veljače 1390.

Stoja udovica pok. Petra Radinića od roda Kačića, koja živi pod Nadinom, sklapa sporazum s bratom pok. muža Klapcem koji također živi pod Nadinom i Jurjem pok. Vlatka od istog roda Kačića, koji trenutno živi u Zadru. Stoja se uz naknadu od 15 libara malih odriče svih prava na nekretnine i pokretnine pokojnog muža u korist gore navedenih osim žita posijanog te sezone.

Finis Clapaç condam Radini et Georgii condam Vlatchi

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Ananstasie de Iadra ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Stoia relicta condam Petri Radinich de genere Chacich, que habitat sub Nadino, ex vna parte et Clapaç condam Radini olim fratrī dicti Petri de eodem genere, qui etiam habitat sub Nadino, et Georgius condam Vlatchi de eodem genere, qui nunc habitat Iadre, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dicta Stoia pro libris quindecim paruorum renunciare vult et intendit ipsis Clapaç et Georgio et in suis manibus omne ius suum si quid habet et ei spectat et pertinet ac spectare et pertinere possit quomodocumque et qualitercumque in bonis et de bonis que condam fuerunt dicti Petri olim mariti sui saluo quam de ea parte que sibi spectat et pertinet in presenti anno de blado nunc seminato in terris que condam fuerunt dicti Petri, nobis humiliter et deuote suplicantēs ipse partes ambe comuniter et concorditer ut ipsam renunciationem et reffutationem dictorum infrascriptorum dignaremur per notarium nostri capituli (**fol. 37'**) in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ut tali reffutationi ac renunciationi iurium fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta

suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauiimus ser Petro Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut reffutationem et renunciationem iurium ipsius Stoie in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso illam communire debeat ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die uigesimo quarto mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicta Stoia sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ducta neque vi choacta uel astricta set pocius voluntarie et cum animo puro, mero, quieto et sincero per se et suos heredes et successores fecit ipsis Clapaç et Georgio et suis heredibus et successoribus plenam et liberam renunciationem et reffutationem de omnibus iuribus suis si qua habet ac sibi spectat et pertinet aut spectare et pertinere possent quomodo, quocumque et qualitercumque in bonis omnibus tam mobilibus quam immobilibus que condam fuerunt dicti Petri Radinich olim mariti sui, faciens dicta Stoia per se et suos heredes et successores ipsis Clapaç et Georgio et suis heredibus et successoribus de ipsis bonis omnibus tam mobilibus quam immobilibus que condam fuerunt dicti Petri finem, remissionem, quietationem et perpetuam liberationem ac etiam pactum perpetuum et speciale de nil vterius petendo ipsis Clapaç et Georgio uel suis heredibus et successoribus de ipsis bonis omnibus tam mobilibus quam immobilibus que condam fuerunt dicti Petri condam mariti sui in toto uel in parte per se uel per suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsius nomine sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus predicta omnia firma remaneant et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc fecit dicta Stoia, quia guarentare contenta et confessa fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dictis Clapaç et Georgio libras quindecim paruorum, renuncians super hoc sponte et per pactum dicta Stoia exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum

quindecim paruorum a dictis Clapaç et Georgio dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio, pacto uero inter ipsos Clapaç et Georgium ex vna parte et dictam Stoiam ex altera parte habito et solemniter stipulato, hinc inde firmato, videlicet quod dicta Stoia habeat et habere debeat pro presenti anno partem bladi seminati in presenti in terris que condam fuerunt dicti Petri.

83.

2. ožujka 1390.

Klapac sin pok. Radena od roda Kačića, stanovnik Nadina, njegov sin Mihal i Juraj, sin pok. Vlatka od roda Kačića, koji trenutno živi u Zadru, prodaju za 220 libara malih zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vida de Rubeo, jedan ždrijeb oranice od kojega se polovica ždrijeba, i još jedan dodatni gonjaj livade, nalaze u mjestu Kačišćina u ostrovičkoj županiji, a druga polovica pod Nadinom. Oba posjeda sastoje se od brojnih čestica te njihove granice nisu posebno navedene. Kao granice Kačišćine navode se: sa sjeveroistoka selo Grabrovčane, s jugoistoka dijelom selo Viktorić i dijelom selo Grivna, s jugozapada dijelom selo Jelšane Male, a dijelom Lišane sa suprotne strane Nadinskog blata, sa sjeverozapada selo Dubčane. Čestice u Nadinu nalaze se izmiješane s drugim česticama prodavača Klapca i njegovih rođaka.

Emptionis ser Bogduli Rubey

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis ser Bogdulus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Clapaç condam Radini de genere Chacich, qui habitat in Nadino, Michal eius filius uerbo et consensu dicti sui patris volentis, conscientis et parabolam ipsi filio suo dantis et Georgius condam Vlatchi de eodem genere, qui habitat Iadre, omnes tres insimul ex altera parte, nobis asserentes ipse

partes ambe qualiter dicti Clapaç, Mihal eius filius et Georgius, omnes insimul, pro suis immensis neccessitatibus (!) eis occasione presentis guere, que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis (!), vendere volunt et intendunt ipsi ser Bogdulo infrascriptam vnam suam sortem terre, nobis humiliter et deuote suplicantes ambe (!) ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nos nostri capituli cum cordula apenso communiri ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die secundo mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presentia dicti Clapaç, Michal et Georgius venditores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choacti uel astricti set pocius voluntarie et cum animo puro, mero, quieto et sincero per se suosque heredes et successores dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et francum (!) ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem gogniorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Croaticam de qua medietate ipsius est in loco vocato Chaciscina comitatus Ostrouice cum vno gognaio prati ipsi emptori adito (!), que medietas ipsius sortis terre in Chacischina esset in pluribus et diuersis clappis terre et quod apte confinari non possunt, set confines ipsius loci hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Grabroçane, de siroco partim villa Vitorich et partim villa Griuine, de quirina partim villa Ielsane Paurue et partim Lisane mediantibus via publica et laco Nadinni (!) et de borea villa Dupçano, et alie

mediatis dicte sortis terre que est sub Nadino in pluribus et diuersis clappis terre et quod
apte confinari non possunt set confines tocius ipsius loci hii sunt ut dixerunt: de trauersa, de
siroco, de quirina et borea sunt dicti venditores cum propinquis suis, et forte ipsis duobus
locis aliis sunt sibi confines veriores, cum omnibus suis curiis, domibus, rexidenciis
habitatorum, cardinis, terris aratoriis et non aratoriis, pratis, buschis, siluis, pasculis, aquis,
gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi
sorti terre spectantibus et pertinentibus, ad habendum, tenendum et possidendum (**fol. 38**) et
quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa sorte terre cum vno gognaio
prati addito et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre s[pectan]tibus et
pertinentibus deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum
uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introitu (!) [et] exitu suo et
omnibus suis iuribus sibi spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dantes et
concedentes dicti venditores ipsi emptori omnia iura sua [que] ipsi habent in ipsa sorte terre
cum vno gognaio prati addito ipsi emptori et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi
sorti terre spectantibus et pertinentibus aduersus quascumque personas huius mundi,
constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsa sorte terre cum vno gognaio prati
addito et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes
eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et
parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de
ipsa sorte terre cum vno gognaio prati addito et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis, qui
venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor
de ipsa sorte terre cum vno gognaio partim addito et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis
tenutam et possessionem apprehendiderit corporale (!). Quam quidem sortem terre cum vno
gognaio prati addito et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis promixerunt quoque dicti
venditores stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei
et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra
vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non
nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione

omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum ducentarum et uiginti paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum et uiginti paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii eorum iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

84.

3. ožujka 1390.

Plemić Andrija Mrdešić od roda Karinjana prodaje protomajstoru Andriji, sinu pok. protomajstora Dese, svoj posjed u selu Polaća koji se sastoji od 5 ždrjebova zemlje za 550 zlatnika. Kao granice sela Polače navode se: sa sjeveroistoka selo Hrašćević, s jugoistoka selo Jagodno, s jugozapada selo Blaćane, a sa sjeverozapada selo Bičina.

Emptionis magistri Andree protomagistri

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de ladra ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram prouidus vir magister Andreas protomagister condam magistri Desse protomagistri de Iadra ex vna parte et

vir nobilis Iadrius Mardesich de Charino ex altera parte, nobis asserentes ipse partes qualiter dictus Iadrius pro suis immensis necessitatibus sibi ocursis occasione presentis guere, que in partibus Dalmacie et Croacie viget, vendere vult et intendit ipsi magistro Andree infrascriptam vnam suam possessionem totam positam in villa Polace, nobis humiliter et deuote suplicantibus ambe dicte partes ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli ponit, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum concordula (!) apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre notario iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die tertio mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Iadrius venditor non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et dicta de causa ac cum animo mero, puro, quieto et sincero per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum et per modum liberum et franchum ipsi magistro Andree et suis heredibus et successoribus totam et integrum vnam suam possessionem, quam ipse venditor habet in villa Polace, quinque sorcium terre, computando pro qualibet sorte treginta duos gognaios terre aratorie ad mensuram Croaticam, cum omnibus suis vineis, terris aratoriis et non aratoriis, domibus, curtius, rexidenciis habitatorum, çardinis, gaiis, poruorniciis (!), buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, sgonis, aquis, aquarum decursibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus, montibus, valibus, paludibus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio tota est

in pluribus et diuersis clapis et peciis terre et iddeo apte confinari non potest, set confines
tocius dicte ville Polace hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Trascheuich, de siroco villa
Jaghodeno, de quirina villa Blachiane et de borea villa Bicine, et forte alii sunt sibi confines
veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus
heredibus (!) et successoribus de ipsa possessione tota cum omnibus suis iuribus et
pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione (!) dicti venditoris uel
suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus
iuribus, adiacencis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus ipsi possessioni quocumque
modo spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus
venditor ipsi (**fol. 38'**) emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa possessione tota
cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi,
constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa possessione tota cum omnibus suis
iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam
dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi
et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa possessione tota cum omnibus suis
iuribus et pertinentiis, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere
constituerunt donec dictus empor de ipsa possessione tota cum omnibus suis iuribus et
pertinentiis et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem possessionem totam
dictarum quinque sorcium terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque
dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi empori,
semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra
vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non
nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione
omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum
bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum
quingentorum et quinquaginta boni auri et iusti ponderis in auro, quos denarios et precium
dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in
se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte dictus venditor exceptioni et

probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum quingentorum et quinquaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

85.

3. ožujka 1390.

Plemić Gostiša Križanić od roda Jamometa prodaje zadarskom plemiću Jurju, sinu pok. Jakova Ljubavca, jedan ždrijeb zemlje u jednoj čestici smješten u selu Rosulje u lučkoj županiji za 200 libara malih. Kao granice čestice navode se: sa sjeveroistoka zemlja rečenog prodavača, s jugoistoka zemlja Vučina Radojevića i njegove braće, s jugozapada krš, a sa sjeverozapada selo Podlužje. Prodavač Gostiša potvrđuje i neku prodaju koju je pred knezom i ostrovičkim sucima rečenom Jurju napravio Veselko Radojević i njegova braća.

Emptionis ser Georgii condam ser Iacobi de Glubauaç

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Jacobi de Glubauaç, ciuis Iadre, ex vna parte et vir nobilis Gostissa Crisanich de genere Jamomet ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Gostissa pro suis immensis necessitatibus sibi pro presenti guera, que in partibus Dalmacie et

Croacie ad presens viget, occursis, vendere vult et intendit ipsi ser Georgio vnam suam infrascriptam sortem terre, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum concordula (!) apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria vbilibet adhibetur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die tertio mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Gostissa non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus uel astrictus (!) set pocius voluntarie et cum animo puro, mero, quieto et sincero per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et francum ipsi ser Georgio et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre gognaiorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Croaticam positam in villa Rosugle comitatus Luche in vno clappo cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa terra dicti venditoris, de siroco terra Vulcine Radoieuich cum fratribus suis, de quirina carsus et de borea villa Podlusgie, et forte alii sunt sibi confines, cum omnibus suis domibus, curtiuis, rexidenciis habitatorum, terris laboratoriis et non laboratoriis, gaiis, poduorniciis, buschis, siluis, deris, pratis, pasculis, aquis, canalibus, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre tote quomodolibet spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, ad habendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de

ipsa vna sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa sorte terre tota procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentibus, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa sorte terre tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem sortem terre totam cum omnibus suis (**fol. 39**) iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personas huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum ducentarum paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Qui venditor sponte, libere et ex certa scientia et non errore ductus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie laudauit, aprobabuit et ratificauit quandam venditionem factam per comitem et iudices Ostrouice dicto ser Georgio emptori de certis terrenis Veselchi Radoieuich et fratum suorum positis in dicta villa Rosugle. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis

et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

86.

4. travnja 1390.

Petar, sin pok. Ivana iz sela Bilinjane u ostrovičkoj županiji, prodaje zadarskom stanovniku Marku Ratkoviću četiri čestice od ukupno šest gonjaja smještenih u selu Bilinjane za 90 libara malih. Prvoj čestici od pola gonjaja vinograda granice su: sa sjeveroistoka Vlatko Grbavac, s jugoistoka Juraj Kragulić, s jugozapada lokalitet Dobrovača, sa sjeverozapada neobrađeno zemljiste nekog svećenika Ivaniša. Kao granice druge čestice koja sadrži pola gonjaja vinograda granice su: sa sjeveroistoka posjed prodavača Petra, s jugoistoka lokalitete Dobrovača, s jugozapada javni put, a sa sjeverozapada lokalitet Stanišće. Treća je čestica od 3 gonjaja oranice s granicama: sa sjeveroistoka Stanišće, s jugoistoka svećenik Ivaniš, s jugozapada Stoišina, sa sjeverozapada zemlja Šubića. Četvrta je čestica od dva gonjaja oranice, od kojih je pola gonjaja netom zasadjenog vinogradom, kojeg je nedavno zasadio Pripko Matijević. Kao granice četvrte čestice navode se: sa sjeveroistoka Juraj Kragulić, s jugoistoka zemlju posjeduje neki Stanac, a s jugozapada i sjeverozapada je zemlja koju posjeduje neki Ivanac, vjerojatno seljaci rečenog sela.

Emptionis Marci Ratchouich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Marchus

Ratchouch, habitator Iadre, ex vna parte et Peter condam Yuanis de villa Bilignane comitatus Ostrouice ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Peter pro suis immensis necessitatibus sibi occasione presentis guerre que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis, vendere vult et intendit ipsi Marcho infrascriptas terras, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigilo (!) magno prefacti nostri capituli cum cordula apenso illam communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die quarto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Peter non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo puro, mero, quieto et sincero per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum et per modum liberum et franchum ipsi Marcho et suis heredibus et successoribus infrascriptas pecias terre, videlicet primo dimidium gognaium terre vineate positam in dicta villa Bilignane cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa Vlatchus Grbanaç, de siroco Georgius Cragulich, de quirina Dobro[ua]ce de dicta villa et de borea neresina presbiteri Yuanis, item vnum allium dimidium gognai terre vineate positum in dicta villa cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa dictus venditor, de siroco Dobrouace, de quirina via publica et de borea Stanisce de dicta villa, item vnam peciam terre aratorie alliam gognaiorum trium positam in dicta villa cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa

suprascripta Stanisce, de siroco dictus presbiter Yuanes, de quirina Stoissina de dicta villa et de borea terra Subicorum, item vnam alliam peciam terre aratorie gognaiorum duorum de quibus medietas vnius gognai pastinata est ad vineam per vnum Pribcum Mathieuich, saluis iuribus suis, positam in dicta villa quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa Georgius Cragulich, de siroco Stanaç de dicta villa, de quirina et de borea Yuanaç de dicta villa, et forte ipsis omnibus peciis terre alii sunt sibi confines ueriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quatuor peciis terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis sibi spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua quod ipse venditor habet in ipsis quatuor peciis terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis quatuor peciis terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quatuor peciis terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis quatuor peciis terre tenutam et possessionem apprehenderit corporalem. Quas quidem quatuor pecias terre promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris (**fol. 39'**) firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum nonaginta paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum nonaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore

huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque et successores (!) et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Slauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

87.

5. travnja 1390.

Budislav, sin pok. Jurislava od roda Šubića iz Bribira, i njegov sin Ivaniš prodaju zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vida de Rubeo, polovicu ždrijeba zemlje smještenog pod Nadinom u ostrovičkoj županiji. Druga polovica spomenutog ždrijeba pripada baštinicima pok. Petra Vučetića. Kao granice ždrijeba navode se: sa sjeveroistoka selo Nadin, s jugoistoka posjed Kurjakovića, s jugozapada Nadinsko blato s cestom, sa sjeverozapada selo samostana Sv. Krševana zvano Kokićina (!). Cijena navedenog posjeda je 116 libara malih, od kojih je Budislav obećao platiti 86 libara malih Žuvelu pok. Žuvela Stelošića iz Nadina, za koje Žuvel drži u zalogu polovinu tog ždrijeba.

Emptionis ser Bogduli Rubey

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, [dum] nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes (!) ad presentiam nostram vir nobilis ser Bogdulus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et vir nobilis ser Budislauus condam Iurislau de Breberio de genere Subicorum et Yuanes eius filius uerbo et consensu dicti ser Budislau patris sui volentis, consentientis et parabolam ipsi Yuani filio

suo dantis ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe ambe (!) qualiter dicti ser Budislauus et Yuanes eius filius pro suis immensis necessitatibus sibi presenti guerra ocursis que in partibus Dalmacie et Croacie viget vendere volunt et intendunt ipsi ser Bogdulo (!) infrascriptam suam medietatem sortis terre, nobis suplicant ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli ponit, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibetur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die quinto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicti ser Budislauus et Yuanes eius filius, venditores, non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choacti uel astricti set pocius voluntarie et cum animis meris, puris, quietis et sinceris et dicta de causa causa (!) per se suosque heredes et successores dederunt, vendiderunt et translatauerunt ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum vnam eorum medietatem tocius vnius sortis terre gogniorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Croaticam positam sub Nadino comitatus (!) Ostrouice de qua tota sorte terre alia medietas est herendum condam ser Petri de Vota (!) cui tote hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa villa Nadini, de siroco illi de Churiacho, de quirina lachus Nadini cum via et de borea villa monasterii sancti Grixogoni vocata Clochichina, et forte alii sunt sibi confines, cum omnibus et singulis suis domibus, curtiuis, rexidenciis habitatorum, terris laboratoriis et non laboratoriis, gaiis, poruorniciis (!),

buschis, siluis, deris, pratis, pasculis, aquis, canalibus, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi medietati sorti (!) terre quomodolibet spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, pacto uero inter ipsos contrahentes habitu et solempniter stipulato, hinc inde firmato, videlicet quod si dicta medietas [dict]e sortis terre esset plus gogniorum ... emptor dare debeat ... venditoribus pro rata ilius (!) nun... (?) et si esset plus gogniorum ... dicti venditores eidem [empto]ri refficere pro rata ipsius, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa medietate dicte sortis terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis a celo usque ad habissum, dans et concedens dicti venditores ipsi emptori omnia iura sua que ipsi venditores habent in ipsa medietate dicte sortis terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsa medietate dicte sortis terre procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa medietate dicte sortis terre, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsa medietate dicte sortis terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem medietatem dicte sortis terre promiserunt quoque dictis venditores stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro libris centum et sexdecim paruorum de quibus libris centum et sexdecim paruorum dictus ser Bogdulus emptor nomine et (!) dictorum venditorum dare et soluere debeat ut promixit Çuuelio (!) condam Çuueli Stelosich de Nadino libras octuaginta sex paruorum eo quod dictus Çuuelus

ipsam medietatem dicte sortis habet in pignore a dictis venditoribus pro dictis libris octuaginta sex paruorum ut ipsi venditores dixerunt ibidem et rexiduum totum dictarum librarum centum et sexdecim paruorum quod est librarum treginta paruorum dicti venditores guarentare contenti, confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditor[es] exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum treginta paruorum pro rexiduo et complimento (!) solutionis dictarum librarum centum et sexdecim paruorum de precio suprascripto a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. (**fol. 40**) Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et pactum (!) dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Slauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

88.

8. travnja 1390.

Mara, udovica pok. Pribislava, stanovnica sela Grabrovčane, odriče se, u skladu s hrvatskim običajem, svih pokretnih i nepokretnih dobara pokojnog supruga u korist zadarskog trgovca Mateja pok. Netremca, rođaka pok. Pribislava.

Repudiatio iurium Mare relicte condam Pribislau

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Mara relicta condam Pribislau que habitat in villa Grabrouiçane ex vna parte et Matheus merçarius

condam Netremaci, habitator Iadre, ex altera parte et coram nobis dicta Mara asseruit dictum Pribislauum condam eius maritum et propinquum ipsius Mathey astrictum et nulis (!) filiis suis legiptimis post se relictis et sciens bona vniuersa omnia tam mobilia quam immobilia que condam fuerunt dicti Pribislauui ipsi Matheo de iure spectare et pertinere pleno iure secundum morem et consuetudinem Croaticam et iddeo dicta Mara sponte, libere et ex certa scientia et non vi choacta uel astricta set pocius voluntarie et cum animo mero, puro, quieto et sincero coram nobis et in nostri presencia et nolens animam suam damnare renunciauit et et (!) reffutauit ipsi Matheo et in manibus suis omnia iura sua si qua ipsa Mara habet in ipsis bonis omnibus que condam fuerunt dicti Pribislauui et si quid ipsi Mare spectat et pertinet in ipsis et de ipsis bonis nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ad chautellam (!) hanc renunciationem et reffutationem dictorum iurium per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli scribi et addi facere deberemur et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam renunciationem et reffutationem dictorum iurium si qua dicta Mara habet in ipsis bonis omnibus que condam fuerunt dicti Pribislauui in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso ad chautellam (!) eandem communire debeat ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die ocatuo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Que dicta Mara solemniter stipulanti promisit per se et suos heredes et successores ipsi Matheo, ei et suis heredibus et successoribus eandem renunciationem et reffutationem dictorum iurium semper firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire predictis uel aliquo predictorum per se uel per suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsius

nomine aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio, de iure uel de facto sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

89.

12. travnja 1390.

Grahonja, sin pok. Jakova od roda Karinjana, prodaje zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vida de Rubeo, četiri čestice od ukupno 12,5 gonjaja zemlje, dijelom vinograda danog na obradu, a dijelom oranice, za 80 libara malih. Prva od četiri čestice, veličine dva gonjaja, je vinograd. Kod opisa prve čestice naglašeno je da se jedna četvrtina plodova tog vinograda dovodi u kuću vlasnika Grahonje u Butincima pod Nadinom. Granice su joj: sa sjeveroistoka kupac Bogdul, s jugoistoka Andrija Mrdešić, s jugozapada zemlja utvrde Novigrad, sa sjeverozapada Žuvel, sin pok. Živka iz Nadina. Druga čestica od pet gonjaja je također vinogradu na obradi, a graniči sa šumarcima sa sjeveroistoka i jugozapada, s jugoistoka sa zemljom Butka Kučića i sa sjeverozapada s Borinom, sinom pok. Jurislava od roda Karinjana. Treća je čestica od dva gonjaja, a sa sjeverozapadne strane nastavlja se na vinograd. Četvrta je čestica od tri i pol gonjaja i okružena je suhozidom, a nalazi se na lokalitetu Dubčane pod Nadinom. Granice četvrte čestice su: sa sjeveroistoka šumarak, s jugoistoka Obrad i Jakov Račić, s jugozapada zemlja samostana Sv. Krševana iz Zadra i sa sjeverozapada Žuvel pok. Živka.

Emptionis ser Bogduli Rubey

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Bogdulus condam ser Viti Rubey, cuius Iadre, ex vna parte et Grachogna condam

Jacobi de genere Charini ex [altera] parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Grachogna pro suis immensis necessitatibus sibi pro presenti guera que in parti[bus] Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis, vendere vult et intendit ipsi ser Bogdulo infrascriptas suas quatuor pecias terre partim vin[eate] ad terraticum et partim terre aratorie nobis suplicantibus ipse partes ambe ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno mag[no] ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso co[m munire] ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita sup[li]catione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilib[et] adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die duodecimo mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo partis et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presentia dictus Grachogna non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo mero (**fol. 40'**), puro, quieto et sicero et dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bodulo (!) et suis heredibus et successoribus et primo vnam peciam terre vineatam ad terraticum gognaiorum duorum uel circa ad mensuram Croaticam, saluis iuribus laboratoris qui reddit quartam partem omnium frugum peruenientium in eis annuatim dandam expensis laboratoris in villa Nadini in domo domini dicti terratici, positam sub Nadino in Butinci, cui hii sunt confines ut udixerunt (!): de trauersa dictus emptor, de siroco Iadrius Mardesich, de quirina terra castri Nouigra (!) et de borea Çueluss condam Çiuichi de Nadino, item vnam aliam peciam terre vineatam ad terraticum gognaiorum quinque uel circa ad dictam

mensuram, saluis iuribus laboratoris ut supra, positam in dicto loco cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de quirina boschus, de siroco terra Butchi Chucica et de borea Borini condam Iurislauui de Charino, item vnam aliam peciam terre aratorie gognaiorum duorum uel circa que se tenet cum supradicta pecia terre vineata a parte boreali, item vnam aliam peciam terre aratorie gognaiorum trium cum dimidio uel circa mediante vna moceria positam sub Nadino in Dubçane cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa boschus, de siroco Obrade et Jacobus Racich, de quirina terra monasterii sancti Grixogoni de Iadra et de borea Çuuellus condam Çiuichi, et forte ipsis quatuor peciis terre alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quatuor peciis terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis a celo usque habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsis quatuor peciis terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis quatuor peciis terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor eidem emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quatuor peciis, terre qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis quatuor peciis terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem quatuor pecias terre promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum octuaginta paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc

sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum octuaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et successores (!) et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

90.

23. travnja 1390.

Dminša Petrović od roda Čudomerića, tada stanovnik Zadra, prodaje zadarskom stanovniku i mornaru Mateju Raduševiću, pripadniku istog roda, pola svoga posjeda u selu Podi u zadarskom distriktu za 300 libara malih. Kao granice sela Podi navode se: sa sjeveroistoka selo Sitnica, s jugoistoka selo Meljače, s jugozapada selo Zemunik, a sa sjeverozapada Drenovac.

Emptionis Mathey marinarii Radusceuich

Nos capitulum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Dminsa Petrouich de genere Čudomerich, nunc habitator Iadre, ex vna parte et Matheus marinarius Radusceuich de eodem genere et de Iadre ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Dminsa pro suis immensis necessitatibus sibi pro presenti guerra que nunc in partibus Dalmacie et Croacie viget occursis, vendere vult et intendit ipsi Matheo propinquuo suo consanguineo medietatem tocius vnius sue possessionis positam in villa Podi districtus Iadre, de qua

possessione tota alia medietas est dicti venditoris, que medietas tocius dicte possessionis vendita est gognaiorum treginta uel circa et si plus uel minus esset totum cedat in presentem venditionem sine precii addictione uel minutione, quia sic actum extitit inter ipsos contrahentes, nobis suplicantibus ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam ad cautellam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut ipsi venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis suplicationibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetus de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die uigesimo tercio mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Dminsa non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius uoluntarie et cum animo mero, puro, quieto et sincero et dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum et (**fol. 41**) per modum liberum et franchum ipsi Matheico siue Matheo propinco (!) suo astricto medietatem totius vnius sue possessionis posite in villa Podi districtus Iadre, de qua possessione tota alia medietas est dicti venditoris, que medietas ipsius possessionis tote vendita est gognaiorum treginta uel circa et si plus uel minus esset, totum cedat in presenti venditione sine precii additione uel minutione, quia sic actum extitit inter ipsos contrahentes, que medietas dicte possessionis vendita est in pluribus et diuersis peciis et clapis terre et apte confinari non potest, set confines tocius dicte ville Podii (!) hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Sitiniça, de siroco villa Meglaçche, de quirina villa Xelmenichi et de borea villa Drenouaç, et forte aliis